
ニュースリリース

中    経    対

平成２６年７月２４日

報 道 各 位

北海道農業協同組合中央会

規制改革実施計画に対する共同声明

時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。また、平素より格別のご高配を

賜り、厚くお礼申し上げます。

道内の協同組合４団体は、６月２４日に政府が閣議決定した「規制改革実施計画」

において「農業協同組合の見直し」を打ち出しましたが、協同組合のあり方を考慮し

ておらず、多くの事項で一方的に制度改変を迫っており、ＪＡグループの問題だけで

なく、すべての協同組合が自らのこととして真剣に受けとめなければならないと認識

しています。

このため、第９２回国際協同組合デーにあたり、別紙のとおり共同声明を表明しま

した。

つきましては、新聞への掲載等、格別のご配慮を賜わりますようお願い申しあげま

す。

記

１．共同声明の内容

別添のとおり

２．本件についての問合せ先

北海道農業協同組合中央会 経営対策部経営企画課 ℡：011-232-6855 
担当：疋田、阿賀


